
 

 

E n t wur f  

Verordnung des Bundesministers für Land- und Forstwirtschaft, Umwelt und 
Wasserwirtschaft, mit der die Altlastenatlas-VO geändert wird (2. Altlastenatlas-VO-
Novelle 2014) 

Auf Grund der §§ 13 und 14 des Altlastensanierungsgesetzes, BGBl. I Nr. 299/1989, zuletzt 
geändert durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 103/2013, wird verordnet: 

Die Altlastenatlas-VO, BGBl. II Nr. 232/2004, zuletzt geändert durch die Verordnung BGBl. II 
Nr. 188/2014, wird wie folgt geändert: 

1. Dem § 2 wird folgender Abs. 19 angefügt: 
„(19) Die Anhänge 3, 5, 6 und 9 in der Fassung der Verordnung BGBl. II Nr. xxx/2014 treten mit 

15.12.2014 in Kraft.“ 
 

2. Im Anhang 3 lautet der Eintrag ALTLAST N30: 

„ALTLAST N30: Deponie Glasfabrik Moosbrunn 
Bezirk: 

Gemeinde: 
Katastralgemeinde: 

Grundstücksnummern: 

Wien-Umgebung
Moosbrunn 
Moosbrunn (5213) 
1200/47, 1200/51, 1200/57 

Art der Altlast: Altablagerung

Datum der Altlastausweisung: 11.2.1999

Prioritätenklasse: gesichert

Datum der Prioritätenklassifizierung: 15.12.2014“
 

3. Im Anhang 3 lautet der Eintrag ALTLAST N62: 

„ALTLAST N62: Deponie MA 48 – Eisenbahndreieck 
Bezirk: 

Gemeinde: 
Katastralgemeinde: 

Grundstücksnummern: 

Wien-Umgebung
Gerasdorf bei Wien 
Gerasdorf (01708) 
742/2, 743/1, 748/2, 769/1, 775/2, 776/1, 782/2, 783/1, 783/3, 
810/2 

Art der Altlast: Altablagerung

Datum der Altlastausweisung: 1.3.2008

Prioritätenklasse: 3

Datum der Prioritätenklassifizierung: 15.12.2014“



 

 

 

4. Im Anhang 3 wird der Eintrag ALTLAST N75 angefügt: 
„ALTLAST N75: Deponie Bachfeld 

Bezirk: Gänserndorf
Gemeinde: Schönkirchen-Reyersdorf

Katastralgemeinde: Schönkirchen (06020)
Grundstücksnummern: 430/3, 430/4, 431/6, 431/7, 431/8, 431,9, 431/10, 432/1, 

432/2, 432/3, 432/4, 432/5, 432/6, 432/7, 432/8, 432/9, 
433/2, 442/8, 739, 741/2 

Art der Altlast: Altablagerung
Datum der Altlastausweisung: 15.12.2014

Prioritätenklasse: 3
Datum der Prioritätenklassifizierung: 15.12.2014“

 

5. Im Anhang 3 wird der Eintrag ALTLAST N76 angefügt: 

„ALTLAST N76: Farbenfabrik Habich 

Bezirk: 
Gemeinde: 

Katastralgemeinde: 
Grundstücksnummern: 

Melk
Leiben 
Weitenegg (14170) 
.4, 142, 191/4, 191/10, 197/3 

Art der Altlast: Altstandort

Datum der Altlastausweisung: 15.12.2014

Prioritätenklasse: 2

Datum der Prioritätenklassifizierung: 15.12.2014“
 

6. Im Anhang 5 lautet der Eintrag ALTLAST S9: 

“ALTLAST S9: Hauptbahnhof Salzburg – Remise I 
Bezirk: 

Gemeinde: 
Katastralgemeinde: 

Grundstücksnummern: 

Salzburg
Salzburg 
Salzburg (56537) 
1089/1 

Art der Altlast: Altstandort

Datum der Altlastausweisung: 4.8.1995

Prioritätenklasse: gesichert

Datum der Prioritätenklassifizierung: 15.12.2014“
 

7. Im Anhang 6 lautet der Eintrag ALTLAST ST5: 

„ALTLAST ST5: Rösslergrube 
Bezirk: 

Gemeinde: 
Katastralgemeinde: 

Grundstücksnummern: 

Leibnitz
Lang 
Jöss (66127) 
780, 783 

Art der Altlast: Altablagerung

Datum der Altlastausweisung: 18.11.1991

Prioritätenklasse: gesichert

Datum der Prioritätenklassifizierung: 15.12.2014“



 

 

 

8. Im Anhang 6 wird der Eintrag ALTLAST ST31 angefügt: 

„ALTLAST ST31: Holzimprägnierwerk Rütgers St. Marein 

Bezirk:
Gemeinde:

Katastralgemeinde:
Grundstücksnummern:

Bruck-Mürzzuschlag
Sankt Marein im Mürztal 
Sankt Marein im Mürztal (60053) 
.122, .194, .195, .196, .197, .198, .199, .202, .204, .206, 249, 
251, 252, 253/2, 253/5, 306 

Art der Altlast: Altstandort

Datum der Altlastausweisung: 15.12.2014

Prioritätenklasse: 2

Datum der Prioritätenklassifizierung: 15.12.2014“
 

9. Im Anhang 9 wird der Eintrag ALTLAST W27 angefügt: 

„ALTLAST W27: Tankstelle Schlickplatz 
Bezirk:

Gemeinde:
Katastralgemeinde:

Grundstücksnummern:

Alsergrund
Wien, Alsergrund 
Alsergrund (01002) 
1556/2, 1556/10 

Art der Altlast: Altstandort

Datum der Altlastausweisung: 15.12.2014

Prioritätenklasse: 3

Datum der Prioritätenklassifizierung: 15.12.2014“
 
 


